П Р О Т О К О Л

заседания Совета при Главе Петропавловск-Камчатского городского округа

по вопросам гармонизации межнациональных (межэтнических)

и межконфессиональных отношений

г. Петропавловск-Камчатский                           17.05. 2018

16-00 час.

№ 2

Присутствовали:

Председатель:

Иваненко

Виталий Юрьевич

- Глава Петропавловск-Камчатского городского

округа.

Заместитель председателя:

Брызгин

Константин Викторович

-заместитель Главы Администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа –

руководитель Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Воровский

Андрей Викторович

- заместитель председателя Городской Думы

Петропавловск-Камчатского городского округа,

председатель Комитета по бюджету и экономике.

Секретарь:

Хопрячков

Юрий Иванович

- советник администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Члены совета:

Годлевский

Виктор Александрович

- председатель Местной национально-культурной

автономии украинцев г. Петропавловска-

Камчатского;

Енокян

Арменуи Мурадовна

- председатель армянской общины Камчатки

«Урарту»;

Ковалык

Анна Юрьевна

-заместитель руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Кравченко

Галина Олеговна

-председатель общественной организации

молодежи коренных малочисленных народов

Севера в Камчатском крае «Дружба Северян»;

Мамажанов

Азамжан Акрамович

- председатель камчатской региональной

узбекской общественной организации

«Узбекистон»;

Соловьева  - начальник Управления культуры, спорта и

2

Лилиана Васильевна социального развития администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Тихонова

Надежда Корнашовна

- заместитель председателя Совета КРОО

«Содружество», председатель Камчатской

региональной общественной организации

«Калмыцкое землячество «Бумбин Орн»;

Приглашенные:

Горина

Виктория Анатольевна

-начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Борисенко

Марина Юрьевна

- член Камчатского регионального белорусского

землячества.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. О мерах по укреплению межнационального и

межконфессионального согласия, реализации прав национальных

меньшинств на территории Петропавловск-Камчатского городского округа

в соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского округа от 27 февраля 2017 г. № 543-нд «О внесении изменений в

Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа

от 23.12.2014 № 287-нд «О мерах, направленных на укрепление

межнационального согласия, поддержку и развитие языков и культуры

народов Российской Федерации, проживающих на территории

Петропавловск-Камчатского городского округа, реализацию прав

национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной

адаптации мигрантов, профилактику   межнациональных(межэтнических)

конфликтов».

(Информация начальника отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа Гориной Виктории

Анатольевны).

Вопрос 2 О мерах поддержки и развития языков и культуры народов

Российской Федерации, проживающих на территории городского округа,

обеспечение культурной адаптации мигрантов в соответствии с Решением

Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 27

февраля 2017 г. № 543-нд «О внесении изменений в Решение Городской

Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2014 № 287-

нд «О мерах, направленных на укрепление межнационального согласия,

поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории Петропавловск-Камчатского городского

округа, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение

3

социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику

межнациональных(межэтнических) конфликтов».

(Информация начальника Управления культуры, спорта и

молодёжной политики администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа  Соловьевой Лилианы Васильевны)

 1. По первому вопросу повестки
СЛУШАЛИ: В.А. Горину начальника отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

 ВЫСТУПИЛИ: Иваненко В.Ю., Гусейнов Р.В.о., Воровский А.В.,

Тихонова Н.К., Кравченко Г.О.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Управлению Делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского определить дополнительные меры о порядке и сроках

информирования некоммерческих организаций для подачи заявок на

участие в конкурсе получения грантов по реализации социально

значимых инициатив.

Голосовали:

За «14», против «0», воздержалось «0».

2. По второму вопросу повестки

СЛУШАЛИ: Л.В. Соловьеву начальника Управления культуры,

спорта и молодёжной политики администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

ВЫСТУПАЛИ: Иваненко В.Ю., Гусейнов Р.В.о., Кравченко Г.О.,

Годлевский В.А.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

 Голосовали:

За «14», против «0», воздержалось «0».

2. Разное

 Выступили: Иваненко В.Ю., Гусейнов Р.В.о., Кравченко Г.О.,

Годлевский В.А.

РЕШИЛИ:

1. Членам Совета Гусейнову Р.В.о. и Годлевскому В.А. подготовить и

направить в адрес администрации Петропавловск-Камчатского

4

городского округа предложения по благоустройству «Аллеи Дружбы»

и озера под Авачинской сопкой.

Голосовали:

За «14», против «0», воздержалось «0».

Председатель                               В.Ю. Иваненко

Секретарь                              Ю.И. Хопрячков

5

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа – руководитель

Управления делами администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа                         К.В. Брызгин

Начальник отдела по внутренней политике и организационной работе

Управления делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа                                 В.А. Горина